СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2024 № 136-д
с. Туринская Слобода

Об организации муниципального этапа областного
краеведческого конкурса-форума

«Уральский характер»

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на
период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской
Федерации от 29 мая 2015 года № 996-р, со Стратегией развития воспитания в
Свердловской области до 2025 года, утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 7 декабря 2017 года № 900-ПП, с Концепцией развития
дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 4 сентября 2014 года № 1726-р, руководствуясь
информационным письмом ГАНОУ СО «Дворец молодежи» от 28.11.2024 № 1787 «О
проведении областного краеведческого Конкурса-форума «Уральский характер» и в
целях организации туристско - краеведческой направленности в образовательных
организациях Слободо- Туринском муниципальном района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества «Эльдорадо» уполномоченным органом:
- в сфере организации и проведения муниципального этапа областного

краеведческого конкурса-форума «Уральский характер»;
- по методическому сопровождению образовательных организаций для

подготовки к участию в муниципальном этапе областного краеведческого конкурса-
форума «Уральский характер».

2. Назначить ответственным за проведение конкурса -  Фалалееву С.В.,
методиста МАУДО «ЦДТ «Эльдорадо»;

3. Утвердить Положение о муниципальном этапе областного краеведческого
конкурса-форума «Уральский характер»;

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Слободо-
Туринского муниципального отдела управления образованием и Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества
«Эльдорадо» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://mouoslb.uoedu.ru.

5. Контроль за испол

Начальник Слободо-Ту

постановления оставляю за собой.

Г.И. Фоминов

https://mouoslb.uoedu.ru